et Casparum Ulenbergium ^a * aliosque Romanæ partis. lege et Chemnicium, ^b Jacobum Usserium nunc Archi-episcopum Armachanum ^c aliosque plurimos Protestantas.

8. In Ordine Baptizandi cum modo visitandi, edit. Venet. anno 1575. hæc habentur verba; “Credis, non propriis meritis, sed passionis Domini nostri Jesu Christi virtute et morte ad gloriam pervenire? Credis, quòd Dominus noster Jesus Christus pro nostrâ salute mortuus sit, et quòd ex propriis meritis vel alio modo, nullus possit salvari, nisi in merito passionis ejus? Non erit desperandum vel dubitandum de salute illius, qui suprâ positas positiones corde crediderit, et ore confessus fuerit, etc.” Hæc quidem verba Pontificii Censores in suis indicibus expurgatoriis expungi jusserunt, sed fide pessimâ. Verba enim sunt verissima et consolationis plenissima, præsertim hominibus de vitâ migraturis.

Florentius Volusenus Scotus Catholico-Romanus; ^d “Fieri potest,” inquit, “ut divina bonitas, quia divina, hoc est, immensa est, etiam imperfecta illa nostra officia, cujusmodi esse omnia dixi, boni consulat, meriti loco habeat, et laude ac præmio digna judicet. Verùm mihi ægrè licere arbitror, statuere aliquod meum ullâ in re meritum; quandoquidem ab eo, cujus imperium detrectare nefas est, jubemur, cùm fecerimus omnia, quæ officii nostri sunt, fateri, nos servos esse inutiles: neque profectò ille voluit, ut aliud in linguâ, aliud in animo haberemus, et fucatâ quadam uteremur modestiâ. Deponenda est ergo, quæ ex operibus, aut rebus nostris gestis, quamlibet præclaris, nascitur fiducia: nos totos in Deum conjiciamus, ille nobis sit sacra anchora; unâ illius bonitate atque misericordia nitamur, nos totos in illius fidem ac clientelam conferamus; neque sic salutis nostræ laudem dividamus, ut partem alteram Deo permittamus, alteram nobis vendicemus. Quod cùm nefariè fiat, quid sentiendum est de

Caspar Ulenbergius,^a and others of the Roman Party ; read also Chemnicus,^b James Usher, now Archbishop of Armagh,^c and very many other Protestants.

8. In the *Ordo Baptizandi cum modo Visitandi*, published at Venice in the year 1575, these words occur ; “ ‘ Do you believe, that you will attain to glory, not by your own merits, but by the virtue of the passion and death of our Lord Jesus Christ ? Do you believe, that our Lord Jesus Christ died for our salvation, and that no one can be saved by his own merits, or in any other way, but only by the merit of His passion ? ’ The salvation of a man who has believed with his heart, and confessed with his mouth, these positions, is not to be despaired of, or doubted, &c.” These words, indeed, the Popish censors have, in their *Expurgatory indexes*, ordered to be expunged, but with very bad faith. For the words are most true and most full of consolation, especially to men who are just leaving this life.